２０２０年度 第５回経営学部教授会 議事録要旨

日時：２０２０年８月１１日（火） １３時３０分～１５時２１分

場所：メール会議 （Zoom 会議）

構成員：３４名（定足数１7 名/教員人事定足数２３名）

出席者：２９名

欠席者： ５名

議 長： 髙沢 修一 （経営学部長）

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会報告について

２．２０２０年度大東文化大学・大学院学位記授与式について

３．大東文化大学特任教員就業規則の改正（案）について

４．令和３年度科学研究費の申請について

５．２０２１年度全学プロジェクト予算（学長予算）にかかる公募採択事業について

６．学生支援センターからの報告について

７．給与等支給明細書等の電子交付について

８．後期の講義について

９．その他

（１）学部学科で、前期講義に関する総括をする必要がある。

（２）Ｚｏｏｍ講義等において、ハラスメントが起きている可能性がある。

（３）後期講義で、札幌大学・札幌大学女子短期大学部の希望者についての調査を行う。

（４）WEBオープンキャンパスについて

（５）後期の教育実習における感染対策と健康観察について

    以上について、議長より資料に基づき、説明・報告があった。

報告承認事項

１．２０２１年度入学試験要項の変更について

  議長から、資料に基づき、２０２１年度入学試験要項の変更について報告があり、教授会はこれを承認した。

２．教職課程認定申請に係る教職課程センター特任教員の採用について

  議長から、資料に基づき、教職課程認定申請に係る教職課程センター特任教員の採用について報告があり、教

授会はこれを承認した。

３．海外留学の延期・中止について

  議長から、資料に基づき、海外留学の延期・中止について報告があり、教授会はこれを承認した。

４．２０２０年度大東文化大学自己点検・評価実施要項について

  議長から、資料に基づき、２０２０年度大東文化大学自己点検・評価実施要項について報告があり、教授会は

これを承認した。

５．その他

   なし。

議案事項

１．教務委員会からの報告について

   教務委員会委員長より、資料に基づき、教務委員会で審議された議案について説明がなされ、審議の結果、

承認された。

２．２０２０年度経営研究所からの報告について

   経営研究所部会長から、資料に基づき、２０２０年度経営研究所からの報告について説明がなされ、審議の

結果、承認された。

  ３．大東文化大学博物館学講座委員会規定の廃止（案）について

   議長から、資料に基づき、大東文化大学博物館学講座委員会規程の廃止（案）について報告があり審議の結

果、これが承認となった。

４．大東文化大学学則（第２３条の５/文学部歴史文化学科 授業科目の解説等）の改正（案）について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学学則（第２３条の５/文学部歴史文化学科 授業科目の解説等）の改正

（案）について説明があり、審議の結果、これが承認された。

５．大東文化大学学則（第３６条/入学検定料）の改正（案）について

  議長から、資料に基づき、大東文化大学学則（第３６条/入学検定料）の改正（案）について、説明があり、審

議の結果、これが承認された。

６．大東文化大学入学者選抜試験規定の改正（案）について

 議長から、資料に基づき、大東文化大学入学者選抜試験規程の改正（案）について説明があり、審議の結果、

これが承認された。

７．教員人事昇任審査委員会の設置について

  議長から、教員人事昇任審査委員会の設置について、委員選出(案)の発表があり、審議の結果、これが承認さ

れた。

８．教員人事選考委員会の設置について

  議長から、教務委員会から報告により、退職者の科目担当の教員人事選考委員会の設置依頼を受け、教員人事

選考委員会の設置ならびに委員選出(案)の発表があり、審議の結果、これが承認された。

９．専任教員の兼職について

  議長から、資料に基づき、専任教員の兼職について報告があり、審議の結果、これが承認された。

１０．その他

   なし

                                              以上